

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

1. Către: **Primăria mun.Bălți (Sectia Cultură)**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Lipovan V, reprezentanți ai ofertantului I.I."Lipovan – Vectra" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun.Bălți”**, Cod CPV – 45453000-7 pentru suma fără TVA de **750 715,85 lei**, (sapte sute cincizeci mii șapte sute cincisprezece lei 85 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **150 143, 17 lei**, (o sută cincizeci mii o sută patruzeci și trei lei 17 bani).

Total : 900 859, 02 lei (noua sute mii opt sute cincizeci și noua lei 02 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 90 zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 28.09.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[-] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 28/08/2019

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I."Lipovan – Vectra"

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 1.98 % din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 10 % (din prețul total oferat) și constituie 90 086 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Reparatia capitala a scarii
Centrului de Cultura si Tineret
din str.Decebal 13 A mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia capitala****Valoarea de deviz 900 859,02 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(Автоматический выключатель BA47,I25)	buc	1,000	90,971 82,009	90,971 82,009
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп4, ARS/S-4x18)	100 buc	0,080	9 856,125 8 884,325	788,490 710,746
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Сиетильник светодиодный 15 Вт)	100 buc	0,020	5 988,000 4 641,950	119,760 92,839
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухклавишный)	100 buc	0,020	1 779,300 1 724,300	35,586 34,486
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	1,400	651,868 651,868	912,615 912,615
6	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(Труба ПВХ д16,25)	100 m	1,000	1 355,166 1 251,166	1 355,166 1 251,166

1	2	3	4	5	6	7
7		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
8		Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S-4*18)	buc	8,000	355,000 0,000	2 840,000 0,000
9		Светильник светодиодный, настенный 15 Вт	buc	2,000	250,000 0,000	500,000 0,000
10		Лампа люминисцентная Л Б- 18	buc	32,000	12,700 0,000	406,400 0,000
11		Стартер C80	buc	16,000	1,750 0,000	28,000 0,000
12		Выключатель на два направления 6А	buc	2,000	26,000 0,000	52,000 0,000
13		Коробка установочная	buc	2,000	2,500 0,000	5,000 0,000
14		Коробка разветлительная	buc	2,000	8,500 0,000	17,000 0,000
15		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140,000	8,850 0,000	1 239,000 0,000
16		Труба ПВХ Д16	m	100,000	3,500 0,000	350,000 0,000
Total 1.Lucrari de montare						8 739,988
Incluziv salariu						3 083,861
		2. 2 Lucrari de constructii 2.1 Lucrari de demontare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	296,060	14,274 14,194	4 225,923 4 202,235
18	CH06A apl	Demontarea balustradei din alumini	m	66,000	23,657 23,657	1 561,329 1 561,329

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCK41B	Desfacerea treptelor din plastic	m2	59,800	23,031 22,711	1 377,230 1 358,094
20	RpIB11G	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel peste dn 1 1/2" diametru	m	11,000	0,526 0,526	5,783 5,783
21	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	22,000	18,925 18,925	416,354 416,354
22	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11,500	49,941 49,941	574,327 574,327
23	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,500	28,913 28,913	332,505 332,505
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	11,500	51,600 0,000	593,400 0,000
Total 2 Lucrari de constructii 2.1 Lucrari de demontare						9 086,851
Incluziv salariu						8 450,627
3. 2.2 Pereti						
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	194,010	16,584 6,624	3 217,410 1 285,074
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,010	69,631 57,722	13 509,082 11 198,619
27	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 2,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	194,010	16,098 11,355	3 123,188 2 202,998
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	194,100	18,476	3 586,288

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,514	2 040,767
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,010	3,279 1,577	636,253 305,957
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	194,010	28,875 26,022	5 602,115 5 048,560
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,010	3,279 1,577	636,253 305,957
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,010	36,777 26,022	7 135,138 5 048,560
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	102,050	16,584 6,624	1 692,369 675,945
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	102,050	79,901 52,097	8 153,907 5 316,509
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	102,050	18,476 10,514	1 885,526 1 072,954
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	102,050	3,279 1,577	334,652 160,917
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetel glafurilor	m2	102,050	28,875 26,022	2 946,694 2 655,521
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	102,050	3,279 1,577	334,652 160,917
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	102,050	36,777 26,022	3 753,121 2 655,574
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	190,000	15,820 12,301	3 005,872 2 337,262
41	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari	m2	59,400	39,834	2 366,169

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			35,485	2 107,794
Total 2.2 Pereti						61 918,689
Incluziv salariu						44 579,885
		4. 2.3 Fatada. Vitralii				
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	148,200	39,813 35,485	5 900,352 5 258,840
43	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din rapouri fixe (Фасадное остекление, профиль 130 x 50, цвет профиля: белый, стеклопакетом 27мм 6x16x5)	m2	138,900	1 930,439 29,439	268 138,004 4 089,104
44	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	105,400	30,676 27,757	3 233,203 2 925,573
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	21,100	79,901 52,097	1 685,902 1 099,239
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,100	3,280 1,577	69,200 33,277
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Otkos" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	21,100	28,877 26,023	609,295 549,093
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	21,100	3,280 1,577	69,200 33,277
49	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	21,100	40,334 23,656	851,047 499,152
Total 2.3 Fatada. Vitralii						280 556,203
Incluziv salariu						14 487,555
		5. 2.4 Usi				
50	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	9,340	1 251,342	11 687,530

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			49,941	466,453
Total 2.4 Usi						11 687,530
Incluziv salariu						466,453
		6. 2.5 Tavane				
51	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	160,300	265,160 174,280	42 505,164 27 937,117
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	160,300	3,280 1,577	525,720 252,809
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetel tavanelor	m2	160,300	28,876 26,022	4 628,747 4 171,377
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	160,300	17,373 15,771	2 784,932 2 528,091
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	160,300	3,280 1,577	525,720 252,809
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,300	36,777 26,022	5 895,404 4 171,377
57	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	52,000	34,893 21,291	1 814,454 1 107,124
58	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	40,000	15,820 12,301	632,815 492,055
59	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	59,400	37,863 33,513	2 249,043 1 990,668
Total 2.5 Tavane						61 561,999

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						42 903,427
		7. 2.6 Pardosele				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	79,750	12,600 6,624	1 004,868 528,276
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	79,750	61,157 33,645	4 877,238 2 683,173
62	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm.material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare.cripe..martori)=1.005	m2	79,750	80,067 9,841	6 385,306 784,818
63	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred.grosimea 2.0mm clasa de uzura33), la podele	m2	79,750	524,647 192,564	41 840,590 15 357,012
Total 2.6 Pardosele						54 108,002
Incluziv salariu						19 353,279
		8. 2.7 Trepte				
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la trepte	m2	59,800	12,600 6,624	753,475 396,115
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,880	59,578 32,068	2 137,667 1 150,599
66	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	29,900	54,648 42,056	1 633,975 1 257,475
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la trepte din beton (tencuirea treptelor verticale)	m2	23,920	103,033 82,009	2 464,561 1 961,649
68	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm.material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare.cripe..martori)=1.005	m2	71,800	80,067 9,841	5 748,791 706,593
69	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din	m2	71,800	689,407	49 499,429

1	2	3	4	5	6	7
		vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred.grosimea 2.0mm clasa de uzura33), inclusiv coltarul de cauciuc (156) si profilele de finisaj din cauciuc(45m) pentru trepte.la trepte			192,564	13 826,068
70	CH06B	Balustrada din inox montata la scari	m	66,000	1 206,776 56,776	79 647,190 3 747,190
Total 2.7 Trepte						141 885,088
Incluziv salariu						23 045,689
		9. 2.8 Sistema de incalzire				
71	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm(500x2000 T22).montate pe picioruse	buc	5,000	1 712,188 42,056	8 560,942 210,280
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5,000	61,083 9,463	305,413 47,313
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5,000	61,083 9,463	305,413 47,313
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	5,000	191,083 9,463	955,413 47,313
75	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5mm)	m	36,000	33,938 18,399	1 221,786 662,382
76	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"(Teava otel d25x2.8mm)	m	6,000	52,204 25,234	313,222 151,402
77	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale,	m	12,000	75,520 29,439	906,242 353,270

1	2	3	4	5	6	7
		teava avind diametrul de 1 1/4" Teava otel d32x2.8mm				
78	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" Teava otel d57x3.0mm	m	50,000	113,255 39,428	5 662,775 1 971,375
79	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	75,250	24,591 12,091	1 850,507 909,882
80	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	42,000	4,731 4,731	198,715 198,715
81	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	62,000	5,783 5,783	358,527 358,527
82	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	42,000	4,206 4,206	176,635 176,635
83	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	62,000	5,257 5,257	325,934 325,934
84	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 63x9	m	50,000	45,413 26,811	2 270,625 1 340,535
85	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm	buc	2,000	1 021,428 39,428	2 042,855 78,855

1	2	3	4	5	6	7
Total 2.8 Sistema de incalzire						25 455,004
Incluziv salariu						6 879,731
		10. 2.9 Retele electrice				
86	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	7,886 7,886	31,542 31,542
87	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"	buc	10,000	19,451 19,451	194,509 194,509
88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,000	5,257 5,257	210,280 210,280
89	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	40,000	12,617 12,617	504,672 504,672
Total 2.9 Retele electrice						941,003
Incluziv salariu						941,003
		11. 3. Utilaj				
90	1	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-13-И10А	buc	1,000	26,000 0,000	26,000 0,000
Total 3. Utilaj						26,000
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		655 966,357	
Социальное и медицинское страхование			22,50 %		36 943,090	
Транспортировка материалов			3,00 %		14 712,244	
Накладные расходы			3,00 %		21 228,651	
Итого			100,00 +		728 850,342	
Сметная прибыль			3,00 %		21 865,511	
Итого			100,00 +		750 715,853	
НДС			20,00 %		150 143,170	

Total deviz:
Incluziv salariu

900 859,02
164 191,510

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5Investitor
ObiectReparatia capitala a scarii Centrului de Cultura si Tineret din str.Decebal 13 A
mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Reparatia capitala

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de montare				
1	08-03-526-1 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А(Автоматический выключатель ВА47,І25)	buc			90,971 82,009
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,009
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,651
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,160
2	08-03-594-3 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп4, ARS/S-4x18)	100 buc			9 856,125 8 884,325
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,57	8 884,325
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,70	550,800
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	80,00	323,000
3	08-03-593-6 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Сиетильник светодиодный 15 Вт)	100 buc			5 988,000 4 641,950
	1	Muncitor	h-om	88,3000	52,57	4 641,950
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	46,47	190,550
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	250,00	512,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	10,00	3,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
4	08-03-591-5 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель двухклавишный)	100 buc			1 779,300 1 724,300
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,57	1 724,300
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	4,000
5	08-02-148-1 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			651,868 651,868
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,868
6	08-02-409-1 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(Труба ПВХ д16,25)	100 m			1 355,166 1 251,166
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,166
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
7	п. К=1,000	Стоимость материалов неучтенных ценником	buc			0,000 0,000
8	п. К=1,000	Светильник люминисцентный 4*18 Вт ARS/S-4*18)	buc			355,000 0,000
	000022	Светильник люминисцентный 4*18 ARS/S-4*18	buc	1,0000	355,00	355,000
9	п. К=1,000	Светильник светодиодный, настенный 15 Вт	buc			250,000 0,000
	000024	Светильник светодиодный,настенный 15,Вт	buc	1,0000	250,00	250,000
10	п. К=1,000	Лампа люминисцентная Л Б- 18	buc			12,700 0,000
	000026	Лампа люминисцентная	buc	1,0000	12,70	12,700
11	п. К=1,000	Стартер С80	buc			1,750 0,000
	000029	Стартер	buc	1,0000	1,75	1,750
12	п. К=1,000	Выключатель на два направления 6А	buc			26,000 0,000
	000032	Выключатель на два направления 6А	buc	1,0000	26,00	26,000
13	п. К=1,000	Коробка установочная	buc			2,500 0,000
	000033	Коробка установочная	buc	1,0000	2,50	2,500
14	п. К=1,000	Коробка разветлительная	buc			8,500 0,000
	000034	Коробка разветлительная	buc	1,0000	8,50	8,500
15	п. К=1,000	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m			8,850 0,000
	000036	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	1,0000	8,85	8,850
16	п. К=1,000	Труба ПВХ Д16	m			3,500 0,000
	000040	Труба ПВХ Д16	m	1,0000	3,50	3,500
		2. 2 Lucrari de constructii 2.1 Lucrari de demontare				
17	RpCJ3	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			14,274

1	2	3	4	5	6	7
	5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	sau exterioare driscuite la pereti sau tavane				14,194
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
18	CH06 A apl п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontarea balustradei din aluminii	m			23,657 23,657
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,57	23,657
19	RpCK 41B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfacerea treptelor din plastic	m2			23,031 22,711
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	52,57	11,355
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,57	11,355
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,320
20	RpIB1 1G п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel peste dn 1 1/2" diametru	m			0,526 0,526
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,0100	52,57	0,526
21	RpIC1 8A п. K=3=1, 000;	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-	m			18,925 18,925

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050				
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	52,57	18,925
22	RpCU 09A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			49,941 49,941
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2800	52,57	14,720
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	52,57	35,222
23	TRI1A A04C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,913 28,913
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,913
24	TsI50 B5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			51,600 0,000
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	200,00	51,600
		3. 2.2 Pereti				
25	CN54 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			16,584 6,624
	71410200	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	6,624

1	2	3	4	5	6	7
	13301					
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,960
26	CF50B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,631 57,722
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	57,722
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,65	11,781
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
27	CF51B K=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 2,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,098 11,355
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	11,355
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	2,8600	1,65	4,719
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,024
28	CF17C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,476 10,514
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,700
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,75	0,262
29	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,279 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577

1	2	3	4	5	6	7
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
30	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			28,875 26,022
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	21,291
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	4,731
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
31	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,279 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
32	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,777 26,022
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	26,022
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,75	9,900
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,105
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
33	CN54 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2			16,584 6,624

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	6,624
	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,960
34	CF61 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			79,901 52,097
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9910	52,57	52,097
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	10,85	3,255
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,65	23,562
	28121063 06002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,78	0,973
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,014
35	CF17C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,476 10,514
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,700
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,75	0,262
36	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,279 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
37	CF57 A п. K=3=1,	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetel glafurilor	m2			28,875 26,022

1	2	3	4	5	6	7
	000; M=1,00 0; III=1,00 0					
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	21,291
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	4,731
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
38	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,279 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
39	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,777 26,022
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	26,022
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,75	9,900
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,105
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
40	CK18 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			15,820 12,301
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	12,301
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,78	2,919
	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	29126					
41	CB14 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,834 35,485
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	35,485
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 500,00	0,758
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 500,00	0,253
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 500,00	0,758
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,295
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	12,50	0,037
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
		4. 2.3 Fatada. Vitralii				
42	CB14 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,813 35,485
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	35,485
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 500,00	0,742
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 500,00	0,253
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 500,00	0,742
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,304
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	12,50	0,038
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
43	CK22 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe (Фасадное остекление, профиль 130 x 50, цвет профиля: белый, стеклопакетом 27мм 6x16x5)	m2			1 930,439 29,439

1	2	3	4	5	6	7
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,57	26,285
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,57	3,154
	20301129 51000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 900,00	1 900,000
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
44	RpCJ0 6B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			30,676 27,757
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,57	18,505
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,57	9,252
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,20	1,176
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,735
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,008
45	CF61 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscalt de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			79,901 52,097
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9910	52,57	52,097
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	10,85	3,255
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,65	23,562
	28121063 06002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,78	0,973
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,014
46	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577

1	2	3	4	5	6	7
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
47	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Otkos" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			28,877 26,023
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	21,292
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	4,731
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
48	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
49	CN11 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			40,334 23,656
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,57	23,656
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	24,75	15,840
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,75	0,087
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
		5. 2.4 Usi				
50	CK21 A п. K=3=1, 000; M=1,00	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la	m2			1 251,342 49,941

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,57	44,684
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		6. 2.5 Tavane				
51	CF59J п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			265,160 174,280
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,1440	52,57	174,280
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	20,00	21,949
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	2,1580	4,50	9,760
	27107035 20285	Profil de suport	m	4,3680	6,80	29,851
	28121063 06002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	1,00	4,390
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	4,6590	0,75	3,512
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8630	0,75	0,650
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	0,25	1,183
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,35	19,554
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,031
52	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075

1	2	3	4	5	6	7
53	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetel tavanelor	m2			28,876 26,022
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	21,291
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	4,731
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
54	CF56 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			17,373 15,771
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,25	1,602
55	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
56	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,777 26,022
	71410200	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	26,022

1	2	3	4	5	6	7
	13300					
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,75	9,900
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,105
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
57	CJ04B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			34,893 21,291
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	0,4000	52,57	18,925
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,366
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,75	2,625
	28121063 05900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,25	10,967
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
58	CK18 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			15,820 12,301
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	12,301
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,78	2,919
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
59	CB14 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			37,863 33,513
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	33,513
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 500,00	0,758
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 500,00	0,253
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 500,00	0,758
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,295
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,0030	12,50	0,037

1	2	3	4	5	6	7
		constructii				
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
		7. 2.6 Pardosele				
60	CN54 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			12,600 6,624
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	6,624
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	5,976
61	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,157 33,645
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	28,388
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,600
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,762
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
62	CG56 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm.material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare.cripe.. martori)=1.005 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			80,067 9,841
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	9,841
	26531021 00828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,194
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	10,85	0,981
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
63	CI23A п. K=3=1, 000;	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip	m2			524,647 192,564

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	Safetred.grosimea 2.0mm clasa de uzura33), la podele Materiale marunte (cirpe)=1,005				
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2,5000	52,57	118,283
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	52,57	74,282
	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,15	3,641
	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	65,00	27,763
	24621061 10433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,60	9,849
	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,0200	16,00	16,402
	25231167 16347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	260,00	274,364
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	8,00	0,064
		8. 2.7 Trepte				
64	CN54 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la trepte	m2			12,600 6,624
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	6,624
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	5,976
65	CG01 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,578 32,068
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	26,811
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,600
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,760
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
66	CB02 B п. K=3=1,000;	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme	m2			54,648 42,056

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 0; III=1,00 0	inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	31,542
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	12,50	0,313
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,500
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,508
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,508
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 500,00	3,763
67	CF15 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la trepte din beton (tencuirea treptelor verticale)	m2			103,033 82,009
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	66,238
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,771
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,20	12,600
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,405
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
68	CG56 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm.material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare.cripe.. martori)=1.005 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			80,067 9,841
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	9,841
	26531021 00828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,194
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	10,85	0,981
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
69	CI23A п. K=3=1, 000; M=1,00	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum pentru scari cu componenta de granit tip Safetred.grosimea 2.0mm clasa de	m2			689,407 192,564

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	uzura33), inclusiv coltarul de cauciuc (156) si profilele de finisaj din cauciuc(45m) pentru trepte.la trepte Materiale marunte (cirpe)=1,005				
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2,5000	52,57	118,283
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	52,57	74,281
	27105038 08543	Coltar din cauciuc	m	2,1700	68,00	148,298
	27105038 08546	Profil de finisaj din cauciuc	m	0,6300	26,00	16,462
	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,15	3,641
	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	65,00	27,764
	24621061 10433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,60	9,849
	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,0200	16,00	16,402
	25231167 16347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	260,00	274,365
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	8,00	0,064
70	CH06 B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Balustrada din inox montata la scari	m			1 206,776 56,776
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	1,2000	52,57	56,776
	28121063 05701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 150,00	1 150,000
		9. 2.8 Sistema de incalzire				
71	IB06C n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm(500x2000 T22).montate pe picioruse	buc			1 712,188 42,056
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,57	42,056
	28221157 00000	Radiator	buc	1,0000	1 666,67	1 666,670
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0050	50,00	0,250
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0100	50,00	0,500
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,25	0,012
	28752763	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,45	2,700

1	2	3	4	5	6	7
	13344					
72	ID01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			61,083 9,463
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	50,00	50,000
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,420
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	50,00	1,200
73	ID01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			61,083 9,463
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	50,00	50,000
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,420
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	50,00	1,200
74	ID01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			191,083 9,463
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	180,00	180,000
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,420
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	50,00	1,200
75	IC11A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5mm)	m			33,938 18,399

1	2	3	4	5	6	7
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,399
	25212167 01000	Teava din otel	m	1,0150	14,00	14,210
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	25,00	0,875
	27341259 00487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	13,00	0,065
	27341138 03910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	25,00	0,350
76	IC11C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"(Teava otel d25x2.8mm	m			52,204 25,234
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	52,57	25,234
	25212167 01000	Teava din otel	m	1,0150	24,00	24,360
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,600
	27341259 00487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	13,00	0,221
	27341138 03910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
77	IC11D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" Teava otel d32x2.8mm	m			75,520 29,439
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	52,57	29,439
	25212167 01000	Teava din otel	m	1,0150	42,00	42,630
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	25,00	2,150
	27341259 00487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	13,00	0,312
	27341138 03910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	25,00	0,950
78	IC11F п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind	m			113,255 39,428

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2" Teava otel d57x3.0mm				
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	52,57	39,428
	25212167 01000	Teava din otel	m	1,0150	67,00	68,005
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	25,00	3,650
	27341259 00487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	13,00	0,559
	27341138 03910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	25,00	1,575
79	IC42A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,591 12,091
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,091
	27107000 00000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,50	12,500
80	IE03A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,731 4,731
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,57	4,731
81	IE03B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,783 5,783
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,57	5,783
82	IE04A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,206 4,206
	71360400	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	52,57	4,206

1	2	3	4	5	6	7
	11749					
83	IE04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,257 5,257
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,257
84	RpIF0 9D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 63x9 Materiale marunte=1,050	m			45,413 26,811
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	52,57	26,811
	33205173 5223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	17,20	18,602
85	ID05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm	buc			1 021,428 39,428
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	52,57	39,428
	28752742 05000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	950,00	950,000
	28741158 40558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,000
	28741258 81344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	2,00	16,000
		10. 2.9 Retele electrice				
86	RpCU 05A1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,886 7,886
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0200	52,57	1,052
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,57	6,834
87	SA34 A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la	buc			19,451

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"				19,451
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	52,57	19,451
88	RpEJO 8A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,257 5,257
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,257
89	RpCU 07D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,617 12,617
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1400	52,57	7,360
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
		11. 3. Utilaj				
90	1 п. K=1,000	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-13-И10А	buc			26,000 0,000
	000051	Автоматический выключатель однополосный	buc	1,0000	26,00	26,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reparatia capitala a scarii
Centrului de Cultura si Tineret
din str.Decebal 13 A mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia capitala

Valoarea de deviz 900 859,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58,662	52,57	3 083,861
2.	7122050013400	Zidar	h-om	130,576	52,57	6 864,380
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,432	52,57	11 850,960
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	292,030	52,57	15 352,017
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	195,937	52,57	10 300,408
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,220	52,57	169,275
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	340,988	52,57	17 925,740
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,734	52,57	4 717,316
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,917	52,57	679,047
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	18,720	52,57	984,110
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,700	52,57	194,509
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	105,368	52,57	5 539,196
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,530	52,57	1 762,672
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,000	52,57	210,280
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	264,040	52,57	13 880,583
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,887	52,57	2 885,410
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	77,389	52,57	4 068,339
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	100,980	52,57	5 308,519
19.	7422010060100	Timplar	h-om	53,820	52,57	2 829,317
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,325	52,57	332,505
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,724	52,57	9 237,809
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,845	52,57	11 662,392
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	653,469	52,57	34 352,865
		Total manopera				164 191,510

Materiale:

1.	000022	Светильник люминисцентный 4*18 ARS/S-4*18	buc	8,000	355,00	2 840,000
2.	000024	Светильник светодиодный,настенный 15,Вт	buc	2,000	250,00	500,000
3.	000026	Лампа люминисцентная	buc	32,000	12,70	406,400
4.	000029	Стартер	buc	16,000	1,75	28,000

5.	000032	Выключатель на два направления 6А	buc	2,000	26,00	52,000
6.	000033	Коробка установочная	buc	2,000	2,50	5,000
7.	000034	Коробка разветлительная	buc	2,000	8,50	17,000
8.	000036	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140,000	8,85	1 239,000
9.	000040	Труба ПВХ Д16	m	100,000	3,50	350,000
10.	000051	Автоматический выключатель однополюсный	buc	1,000	26,00	26,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	19,00	0,931
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,096	46,47	4,462
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,620	5,00	73,100
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,228	280,00	1 743,840
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,180 0,025	35,00 50,00	6,300 1,250
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,045	2 500,00	112,500
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,057	2 500,00	142,500
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,110	2 500,00	275,000
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,080	2 500,00	200,000
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,032	2 500,00	80,000
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,990	35,00	104,650
22.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	138,900	1 900,00	263 910,000
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	758,788	0,25	189,697
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,290	25,00	107,250
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	9,976	25,00	249,400
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	143,236	10,85	1 554,110
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	182,544	24,75	4 517,964
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	13,504	24,75	334,224
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,410	50,00	20,500
30.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	157,613	24,00	3 782,712
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,707	10,85	148,721
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	36,945	10,85	400,853
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,846	24,15	551,731
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	64,731	65,00	4 207,515
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,422	1,75	77,738
36.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	266,538	5,60	1 492,613
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	139,031	0,75	104,273
38.	2521216701000	Teava din otel	m	36,540 6,090 12,180 50,750	14,00 24,00 42,00 67,00	511,560 146,160 511,560 3 400,250
39.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	159,923	260,00	41 579,980
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	750,572	0,75	562,929
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	325,765	7,00	2 280,355
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 857,642	1,20	2 229,170
43.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 330,309	4,50	10 486,390
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	106,437	1,75	186,265
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 940,100	1,65	3 201,165
46.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	79,028	3,25	256,841
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	503,672	2,70	1 359,915
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 758,582	1,65	2 901,660

49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	175,923	20,00	3 518,460
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	327,674	1,50	491,510
51.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,354	16,00	2 485,664
52.	2710503808543	Coltar din cauciuc	m	156,585	68,00	10 647,780
53.	2710503808546	Profil de finisaj din cauciuc	m	45,460	26,00	1 181,960
54.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	75,250	12,50	940,625
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	347,657	4,50	1 564,457
56.	2710703520285	Profil de suport	m	703,691	6,80	4 785,099
57.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,312	13,00	4,056
58.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,720	13,00	35,360
59.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	241,500	2,78	671,370
60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	0,25	0,062
61.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	66,000	1 150,00	75 900,000
62.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	55,640	10,25	570,310
63.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	43,102	2,78	119,823
64.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	703,691	1,00	703,691
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,340	1 200,00	11 208,000
66.	2822115700000	Radiator	buc	5,000	1 666,67	8 333,350
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,549	12,50	19,362
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 417,360	0,10	141,736
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 955,632	0,35	3 134,471
70.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,000	2,00	32,000
71.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	2,00	32,000
72.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,000 5,000	50,00 180,00	500,000 900,000
73.	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	2,000	950,00	1 900,000
74.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,000	0,45	13,500
75.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	54,075	17,20	930,090
76.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	10,00	10,000
77.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	250,00	10,250
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,040	0,50	10,020
79.	5009070	Racordari	10 buc	1,800	10,00	18,000
80.	5009113	Prezoane	buc	16,320	2,70	44,064
81.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,224	35,00	7,840
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,018	10,00	0,180
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,746	1,50	71,620
Total materiale de constructii						490 408,144

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 201,500	0,50	600,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,709	8,00	29,672
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,961	8,00	23,688
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,965	5,00	49,825
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,686	8,00	29,488
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,552	25,00	13,800
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,967	200,00	593,400
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,326	80,00	26,080
Total utilaje de constructii						1 366,703

Total:

Total	lei	655 966,357
-------	-----	-------------

Социальное и медицинское страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	36 943,090
Транспортировка материалов (ПЗ) * 3 %	3,00 %	14 712,244
Накладные расходы (ПЗ+Социал+Трансп) * 3 %	3,00 %	21 228,651
Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад	100,00 +	728 850,342
Сметная прибыль (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	21 865,511
Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	750 715,85
НДС (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	150 143,17

Total deviz: **900 859,02**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

"Reparația capitală a scării Centrului de Cultură și Tineret din str. Decebal, 13A mun.Bălți"

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019			
		Luna			
		septembrie	octombrie	noiembrie	decembr
1.	Organizare de șantier	<u>5</u>			
2.	Demontari	<u>12</u>			
3.	Confectionarea si montarea vitraliilor	<u>14</u>			
4.	Confectionarea si montarea usilor	<u>7</u>			
5	Lucrari la trepte	<u>16</u>			
6	Lucrari la pardosele	<u>28</u>			
7	Lucrari de finisare tavane,pereti		<u>58</u>		
8	Sisteme de incalzire	<u>20</u>			
9	Rețele electrice	<u>15</u>		<u>6</u>	

Semnat: _____

Nume: Lipovan V

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: I.I."Lipovan – Vectra"